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Nyeregbe pattantak a rendőrök 

Motoron nem feltűnőek 

Ha kell, a biciklisek nyomába erednek a kismotoros rendőrök. Fotó: Schmidt Andrea 

A jó idő beálltával 12 Yamaha 
kismotorral járőröznek a városi 
kapitányság, valamint a tarjáni, 
újszegedi és a belvárosi rend-
őrőrs munkatársai. 

- A kismotorokkal olyan terüle-
teket is bejárhatunk, amelyeket 
gépkocsival nem tudnánk feltű-
nés nélkül ellenőrizni. Ilyenek 
például a paneltelepek és a külső 
városrészek parkolói. 

Mivel a robogók viszonylag 
halkan járnak, nem annyira fel-
tűnőek éjszaka, mint az autók -
mondta Kiss Torma Gyula rend-
őr őrnagy, a Szegedi Rendőrkapi-
tányság közrendvédelmi osztá-
lyának vezetőhelyettese. 

A kapitányság az önkormány-
zattal közösen két évvel ezelőtt 
vásárolta a Yamaha robogókat. 
A közrendvédelmi osztály mun-

HÍREK 

ZENTAI MŰVÉSZ KIÁLLÍTÁSA 
A SAJTÓHÁZBAN 
Sóti György, Szegeden alkotó 
zentai festőművész képeiből nyí-
lik kiállítás pénteken délután 4 
órakor a Sajtóház galériájában. A 
zömmel légecsettel (aerográfia és 
airbrush) készített festmények, 
ezoterikus képek bemutatóját a 
művész jelenlétében Kisimre Fe-
renc, a Délmagyarország főmun-
katársa ajánlja az érdeklődók fi-
gyelmébe. 

ROCKKONCERT 
A PINCEKLUBBAN 
A dallamos rockzenét játszó sze-
gedi Heaven's Drink, valamint 
az Amorf, a Sonic Dollz és Ph 
együttes ad koncertet ma, pénte-
ken este 8 órától a Juhász Gyula 
Művelődési Központ Pinceklub-
jában. 

PÁHOLY-EST A KÁVÉHÁZBAN 
Páholy-estet rendeznek ma, pén-
teken 18 órától a Szegedi Ifjúsági 
Házban a Közéleti Kávéház prog-
ramsorozatában. Az est vendégei 
a lap munkatársai: Zombori Mi-
hály főszerkesztő, P. Bodzsár Er-
zsébet, Tűri Tibor, Halász Mik-
lós, Bagaméri László újságírók, 
Sándor János rendező, színház-
történész, Tarnai László köl-
tó-űjságíró, Veréb Simon fotográ-
fus és Hernádi Gyuláné szer-
kesztőségi titkár. Jiözrcmüköd-
nek: Török Imre (ének) és ifj. Ni-
kolényi István (zongora). A házi-
gazda: Czenéné Vass Mária nép-
művelő és Nikolényi István fele-
lős szerkesztő. 

TAKÁCS TIBOR ESTJE 
Harang a világ címmel irodalmi 
beszélgetést rendeznek Takács 
Tibor író, költő közelgő 75. szü-
letésnapja tiszteletére ma, pénte-
ken este 6 órától az újszegedi Bá-
lint Sándor Művelődési Házban. 
Az ünnepelttel és pályatársaival 
Polner Zoltán költő, író, a Szege-
di Szépírás cimű lap főszerkesz-
tője beszélget. 

katársai, amint az idő engedi, 
azonnal a robogók nyergébe ül-
nek. - Általában májustól egé-
szen októberig, novemberig 
használjuk a kismotorokat -
tette hozzá az osztályvezető-he-
lyettes. 

A motorokkal nagyobb terüle-
tet tudnak bejárni, ellenőrizni a 
járőrök, mint gyalogosan. A ma-
nőverező készségük is jobb, mint 
az autóknak, így szűk, keskeny 
úton is tudnak közlekedni. A 
motoros rendőrök párban jár-
nak, folyamatosan tartják egy-
mással a kapcsolatot. Szükség 
esetén be tudják keríteni a gya-
núsan viselkedő embereket. 
Nyáron a rendőrök a zsebesek 
egyik fő vadászterületén, a für-
dőkben is kismotorral járőröz-
nek. 

Volt, aki már alig várta a jó 

időt, hogy végre a kis Yamaha 
nyergébe ülhessen. 

- A motorjaink nyáron lesznek 
egyévesek. A lakosság visszajel-
zéseiből tudjuk, hogy amióta a 
motorokat használjuk, több vá-
rosrészben jelentősen csökkent a 
bűnesetek száma - mesélte Csó-
ké Zsolt főtörzsőrmester. 

- Sokat segítenek munkánk-
ban a motorok. Amikor gyalogo-
san járőröztünk, előfordult, hogy 
egy biciklis meglátott minket, 
majd hirtelen az ellenkező irány-
ba karikázott tovább. Valószínű, 
hogy volt valami gond a kerék-
párjával. Most, hogy kismotorral 
közlekedünk, ilyesmi nem fordul 
elő. Könnyedén utolérjük a me-
nekülő kerékpárosokat - tette 
hozzá a főtörzsőrmester társa, 
Gregus Lajos őrmester. 

A. T. J. 

Sátortábor a Bükkben 
A Bükki Nemzeti Park területén, Szentléleken szervez nyári sátortá-
borozást a Vasutasok Vörösmarty Művelődési Háza. A miskolci in-
tézmény szervezői az ország minden területéről várnak jelentkezőket 
a július végén, két turnusban induló táborba. A 2-4 személyes sátra-
kat a művelődési ház biztosítja, a gyermekeknek csak hálózsákot kell 
vinniük. A résztvevők megismerkedhetnek a hegység növény- és ál-
latvilágával, felkeresik a barlangokat is. Az étkezésről külön szakács 
gondoskodik. A gyermekek naponta 10-15 kilométeres túrákat tesz-
nek. A programban szerepel Lillafüred és környékének feltérképezése 
is. A táborozással kapcsolatos bővebb felvilágosítást a 46/508-909-es 
vagy a 46/508-910-es számon kaphatnak az érdeklődők. 

Borház lett Csongrádon 
Néhány éve a villányi borutakat, az ottani tu-
ristafogadó, hangulatos pincéket együtt néztük 
végig a hegyközség által szervezett tanulmányi 
kiránduláson Rományi László belsőépítésszel, 
aki a csongrádi borok házának belső világát meg-
tervezte. 

A borházra szánt beruházási összegből nagyon ne-
hezen lehetett a berendezést előteremteni. Kezdet-
ben úgy látszott, hogy a berendezésre nem jut pénz, 
de közben - többszöri kalkuláció után - az anyagi 
akadályok részben elhárultak. 

A borház kivitelezője, a csongrádi Triász Kft. na-
gyon szép munkát végzett, mondta Rományi Lász-
ló, aki a tervezéstől a berendezésig gondolkodott ar-
ról, miként lehet a legcélszerűbben a csongrádi mű-
velődési ház pincéjét átépíteni. Annál is inkább, 
mert remény van arra, hogy az egész épület komo-
lyan átalakul egy pályázatnak köszönhetően, és ez 
a borház ennek részét alkotja. A most átalakított 
udvari homlokzat már úgy épült meg, hogy össz-
hangban legyen a későbbi átalakítással. 

A borház végleges megépítéséhez figyelembe vet-
ték Molnár József polgármester, Gulyás Ferenc 
hegyközségi elnök és több borosgazda véleményét, 
elképzelését. Ennek alapján tervezték meg a több-
funkciós kiszolgáló pultot, a pohártartó galériát, a 
mosogatót, kézmosót, amely a vendégfogadás nél-
külözhetetlen része. Az asztalok és a padok natúr 
fenyőfából, és viaszolt felületkezeléssel készültek. 
A hosszanti belső falakon alakították ki a bortrezo-
rokat, ahol a gazdák, cégek borait tárolják. Az első 
tizenegy rekeszbe a csongrádiak borai kerülnek. 
Mint megtudtuk: a tervezett berendezés csak rész-

ben valósult meg anyagiak hiányában, melyet ké-
sőbb készíttetnek el. A borház három, egymástól 
boltívvel elválasztott helyiségből áll. A harmadik-
ban - Rományi László véleménye szerint - ki lehet-
ne alakítani egy rendezvénytermet. 

B. GY. GY. 

Rományi László: kevés pénzből célszerűen ren-
deztük be a művelődési ház részét képező bor-
pincét. Fotó: Tésik Attila 

Kezdődik a hétvégi borünnep 
A ma délelőtt 10 órakor kezdődő 
csongrádi meghívásos borver-
senyre több mint száz minta ér-
kezett be. A borbírálatot Balogh 
István, a Szent István Egyetem 
professzora, a rendezvény fővéd-
nöke nyitja meg. A zsűri elnöke 
ismét Eperjesi Imre professzor. 

Szombaton délután 4 órakor a 

várost lovas fogattal borkorzó-
ként néptáncosok és népzené-
szek járják. A művelődési ház 
előtt eközben bordalokat énekel 
a Naplegenda Társulás és a ven-
dégeknek kínálják a bort. Öt óra-
kor különleges borcímkékből és 
ex librisekből nyílik kiállítás. Fél 
6-kor Molnár József polgármes-

ter, Tasnádi Gábor, az FVM-hi-
vatal elnöke és Gulyás Ferenc, a 
csongrádi hegyközség elnöke 
avatják fel a Csongrádi Borok 
Házát, melynek létrejöttében a 
csongrádi önkormányzatnak a 
hegyközségi kezdeményezést fel-
karoló szerepe volt. A borturiz-
mus itt is beindulhat. 

Szeged városi történelmi vetélkedő 
Az általános iskolák városi törté-
nelemversenyén, amelyet a kis-
kundorozsmai Orczy István Ál-
talános Iskolában rendeztek 
meg. Az ötödikes-hatodikos kor-
osztályban az első helyezést a 
Szegedi Tudományegyetem Ju-
hász Gyula Tanárképző Főiskola 
Kar (SZTE JGYTFK) Gyakorló 
Általános Iskola csapata érte el, 
tagjai: Herbut László, Bánáti Dá-
niel és Dudás Attila, felkészítő 
tanáruk: Szűcs Mátyásné. Máso-
dik helyen a Gárdonyi Géza Ál-
talános Iskola csapata végzett, 

tagjai: Lapu Zoltán, Seres Nor-
bert és Miklós Péter, felkészítő 
tanáruk: Mészárosáé Horváth 
Erzsébet. A harmadik díjat a Ge-
dói Általános Iskola csapata sze-
rezte meg, a tagok: Fodor Antal, 
Marton Krisztián és Nyeste And-
rás, felkészítő tanáruk: Kothencz 
Erzsébet. 

A hetedik-nyolcadik osztályo-
sok között legjobban a Rókusi I. 
Számú Általános Iskola szere-
pelt, tagjai: Csóti Judit, Krizsán 
Brigitta és Szabadi Katalin, felké-
szítő tanáruk: Dóda Katalin. Má-

sodik helyezett a Radnóti Miklós 
Kísérleti Gimnázium csapata 
lett, tagjai: Lévai Balázs, Pipicz 
Gábor és Sárkány Lőrinc, felké-
szítő tanáruk: Papp Ferencné. 
Holtversenyben harmadik díjat 
kapott a SZTE JGYTFK Gyakor-
ló Általános Iskola (tagok: Ga-
ramvölgyi Bence, Fazekas Róbert 
és Völgyesi Péter, felkészítő taná-
ruk: Szűcs Mátyásné) és a Rad-
nóti Miklós Kísérleti Gimnázi-
um csapata (tagjai: Márki Sza-
bolcs, Fodor Gábor és Tiszai Zol-
tán, tanáruk: Papp Ferencné). 

Oláh-István László hat kötetet írt a szexturízmusról 

Ökölvívó volt, profi tollforgató lett 
Hatkötetnyi riportot és novellát 
írt a szexturízmusról Oláh-Ist-
ván László, a Coopturist szegedi 
irodájának vezetője. 

Az egykori válogatott ökölvívó, 
Oláh-István László színes egyé-
niség. A pécsi egyetem személyi 
szervező szakán szerzett diplo-
mát, idegenforgalmi lapokban 
publikált, jelenleg a Coopturist 
szegedi irodájának vezetője, és 
végzős a Szegedi Tudományegye-
tem újságíró szakán. Nemrégi-
ben jelent meg második kötete, a 
Riportok a turizmusról, avagy 
nyitott ablak a szexturizmus for-
gószínpadára címmel. 

- A szakemberek szerint a mo-
dern média két legnépszerűbb té-
maköre az erőszak és a szex. Ez 
érdekli leginkább az embereket. 
Úgy gondoltam, érdemes lenne 
megírnom azokat a különleges 
történeteket, amelyekkel talál-
koztam. Összesen hatkötetnyi 
írásom gyűlt össze a szexturiz-
musról, amelyek a következő hó-
napokban jelennek meg. Az ero-
tika elnyúló árnyai, a Kéj börtö-
nében, a Szörfözés az érzelmek 
birodalmában és végül a Szextig-
ris végnapjai - sorolja a könyvcí-
meket a tősgyökeres szegedi 
Oláh-István László, aki néhány 

hónapja költözött ki az évszáza-
dos időutazást jelentő Baksra. -
A szexturizmus nem új jelenség, 
az őskor óta létezik. Magyaror-
szágra már a pártállam idején is 
jöttek nyugati turisták ilyen cél-
lal, és honfitársaink is évtizedek 
óta járnak külföldre. Köztudott, 
hogy ma már a távol-keleti orszá-
gok a legkedveltebb célpontok. 
Az emberek tisztában vannak a 
szexturizmus veszélyeivel, nem 
parkolókban, kétes helyeken, ha-
nem elegáns hotelekben hódol-
nak szenvedélyüknek. 

Honnan származnak Oláh-Ist-
ván László pikáns szextúrás tör-
ténetei? - Kitalált sztorik, ame-
lyeknek persze mindig van némi 
valóságalapja is - mondja rejté-
lyes mosollyal a szerző, aki sze-
mélyesen ugyan még nem járt a 
Távol-Keleten. 

- Úgy gondolom, a szerelem és 
a szex ma már nem tabutéma. 
Az iskolában is óriási szükség 
lenne komoly felvilágosító okta-
tásra, és családon belül is nyíltan 
meg kellene beszélni a nemi élet-
tel kapcsolatos problémákat. A 
visszafojtott szexualitás soha-
sem vezet jóra. Világszerte terje-
dőben van a wellness-turizmus 
is, amely a felértékelődött test-
kultúrával és a szexualitással is 

Oláh-István László szerint az erőszak és a szex izgatja legjobban 
az olvasókat. Fotó: Karnok Csaba 

összefügg. Oláh-István László 
menedzsere, Sipka Rózsa szocio-
lógus hívő emberként fontosnak 
tartja a konzervatív értékeket is, 
de úgy véli, jobb lenne, ha belát-
nánk, hogy többet és nyíltabban 
kell beszélni a szexualitásról. Kö-
zépiskolai, majd főiskolai tanár-
ként azt tapasztalta, sok kudar-

cos élet vezethető vissza arra, 
hogy nem vitatták meg megfele-
lően a családban és az iskolában 
ezeket a kérdéseket. - A fiatalok-
kal ma már nem lehet úgy kom-
munikálni, mint 15-20 évvel ez-
előtt. Természetes igényük, hogy 
minden témában nyíltan és 
őszintén szóljanak hozzájuk. 

Szükség van ilyen szókimondó 
olvasmányokra, és olyan embe-
rekre is, akik rendes családi éle-
tet élnek, közben pedig felvállal-
ják a kényes témákat. A szextu-
rizmus nem az átlagpolgárok 
időtöltése, ám az elmúlt 10-12 
évben a magyar társadalomban 
is kitermelődött egy olyan tehe-
tős, újgazdag réteg, amely - unal-
mában és bizonyos értékek híján 
- keresi a testi élvezeteket, és 
megengedheti magának, hogy 
különleges szórakozásokat fizes-
sen meg például Thaiföldön - vé-
li Sipka Rózsa. 

- Feleségem először felemás ér-
zésekkel fogadta, hogy épp a 
szexturizmusról írok, de miután 
elolvasta a történeteket, sok biz-
tatást kaptam tőle, mint aho-
gyan egyetemista lányomtól és 
gimnazista fiamtól is. A szüleim 
viszont nagyon konzervatívok, 
igencsak meglepődtek, amikor 
elolvasták a könyveimet. Pedig 
nincsenek benne nyomdafesté-
ket nem tűrő szavak, igyekeztem 
a sikamlós történeteket is irodal-
mi formába önteni - mondja 
Oláh-István László, aki legköze-
lebb május 15-én a hódmezővá-
sárhelyi Németh László Könyv-
tárban találkozik olvasóival. 

H. ZS. 


